CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE

FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO

CNPJ 29.664.289/0001-25

SEDE: Rua São Cosme e Damião, n° 500, Bairro Santa Mônica – CEP: 44.077.744 – Feira de Santana – Bahia.

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01/2025

AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2024

Nos termos do art. 140, §1º, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, apostila-se o
Contrato Administrativo nº 005/2024, firmado entre o CONSÓRCIO PÚBLICO
INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO
SERTÃO e a empresa J N COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA., conforme as condições
a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO DO APOSTILAMENTO

O presente apostilamento tem por finalidade acrescentar dotação orçamentária ao contrato
supracitado, a fim de assegurar a adequada execução financeira das obrigações contratuais.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA NOVA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Fica acrescida a seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO:1 – CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FSA
UNIDADE: 0101 – COMSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO
DE FSA
PROJETO ATIVIDADE:2002 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA POLICLÍNICA REGIONAL
DE SAÚDE
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSOS: 899 – TRANSFERÊNCIAS DE MUNICÍPIOS A CONSÓRCIOS
PÚBLICOS
FONTE DE RECURSOS: 600 – TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO
SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL
FONTE DE RECURSOS: 1880 – RECURSOS PRÓPRIOS DOS CONSÓRCIOS

CLÁUSULA TERCEIRA – DA NATUREZA DO APOSTILAMENTO

O presente termo tem natureza exclusivamente administrativa, não alterando o valor global, o
objeto ou o prazo de vigência do contrato, dispensando, portanto, assinatura da contratada.

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO

Este termo será publicado em meio oficial, em conformidade com o art. 94 da Lei nº
14.133/2021.

Feira de Santana, 01 de novembro de 2025.

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA
PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO

INTERF. DE SAÚDE DA
REGIAÕ DE FEIRA DE SANTANA

		2025-11-06T10:52:17-0300